
VÍKENDOVÉ TIPY
INFORMAČNÍ SERVIS JIHOČESKÝCH INFORMAČNÍCH CENTER PRO MLÁDEŽ

ICM Č. Budějovice, ICM Č. Krumlov, ICM Tábor, ICM Prachatice, ICM J. Hradec

8.týden  20.-22.2.2015

Českobudějovicko

12.01.2015 27.02.2015 MAGDALENA DOBROMILA RETTIGOVÁ
Zajímavou výstavkou dobového tisku si připomeneme hned dvě výročí,
která se v roce 2015 vztahují k Magdaleně Dobromile Rettigové - 
spisovatelce, autorce kuchařek, básní, divadelních her a krátkých próz,
jež je dodnes známa především jako autorka knihy Domácí kuchařka. 
Na konci ledna (30.1.)uplyne 230 let od spisovatelčina narození a v 
srpnu pak 170 let od jejího úmrtí. 
Jihočeská vědecká knihovna  Lidická 1

16.01.2015 22.02.2015 NÁVRAT DINOSAURŮ – DINOPARK TOUR 2015
Unikátní  ojedinělá výstava robotických a statických modelů dinosaurů 
v životní velikosti.
Výstaviště České Budějovice

05.02.2015 01.03.2015 KŘEMEN STAVÍ A MALUJE - geologická výstava
Jihočeské muzeum České Budějovice

06.02.2015 05.04.2015 PRECLÍKOVI / MEZI SNEM A REALITOU - výstava
Wortnerův dům AJG České Budějovice

03.02.2015 05.04.2015 VLADIMÍR SKREPL – LEŽ A LŽI – VÝSTAVA
Wortnerův dům AJG České Budějovice

http://www.icmcb.cz/
http://www.muzeumcb.cz/program/vystavy/kremen-stavi-a-maluje.html
http://www.vcb.cz/kalendar/326-navrat-dinosauru-dinopark-tour-2015
https://www.google.cz/search?q=n%C3%A1vrat+dinosaur%C5%AF+%C4%8Desk%C3%A9+bud%C4%9Bjovice&biw=1440&bih=732&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ei=MSu-VNO4DoT1UJKvgPAP&ved=0CAYQ_AUoAQ#imgdii=_&imgrc=5CGAZpJPlgZhDM%3A;3k6u_zzYbP8hlM;http%3A%2F%2Fwww.kdykde.cz%2Fwh%2F960-720%2Fimg%2Fcalendar%2Fevents%2F653098%2F2-wgsg.jpg;http%3A%2F%2Fwww.kdykde.cz%2Fcalendar%2Fkdykde%2F653098-vystava-navrat-dinosauru-dinopark-tour-2015-v-ceskych-budejovicich;800;376
http://www.cbvk.cz/
http://www.icmjh.cz/
http://www.oskrebul.cz/icm/
http://www.icmtabor.cz/
http://www.icmck.cpdm.cz/


07.02.2015 28.02.2015 VÝSTAVA AIRBRUSH V IGY CENTRU
Zveme Vás na výstavu obrazů, které vznikly na soutěži Anest Iwata 
Cup 2014. Všechny obrazy byly vytvořeny pomocí technologie 
airbrush. Oficiální záznam o airbrush pochází z konce 19.století, kdy 
původně tato technika sloužila k retušování fotografií a v reklamě. 
Později tato technika našla své samostatné uplatnění na originální 
kresby na motocykly, kola, přilby, kamiony, auta, ale i mobilní telefony, 
počítače a jiné výrobky a v podstatě na jakékoli povrchy. Tyto malby 
jsou většinou kombinací různých malířských technik, kde technika 
airbrush bývá základem malby. 
IGY centrum České Budějovice

11.02.2015 22.02.2015 VÝSTAVA ORCHIDEJÍ, BROMELIÍ A JINÝCH EXOTICKÝCH 
ROSTLIN A HMYZU
Jihočeské muzeum České Budějovice

13.02.2015 22.03.2015 JÖRG SASSE – FOTOGRAFIE
Dům umění České Budějovice

20.02.2015 SPORTOVNÍ PLES 
Oddíl kopané Hluboká nad Vltavou pořádá sportovní ples v prostorách 
hotelu Parkhotel. K tanci a poslechu hraje The Slakers
Parkhotel Hluboká 19.00

20.02.2015 28.02.2015 DNY SLOVENSKÉ KULTURY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Statutární město České Budějovice pořádá XVI. ročník Dnů slovenské 
kultury v Českých Budějovicích ve dnech 20. - 28. února 2015. 
• Zahájení Dnů slovenské kultury v Českých Budějovicích
• Dny slovenské kuchyně v Masných krámech
• Kristína & band
• Haluškové preteky
• Dny slovenské kuchyně v Hotelu Budweis
• Výstava fotografií Martina Štrby
• Dny slovenské kuchyně v Clarion Congress Hotelu
• Marian Bango a Radek Žalud
• Vlna vs. Břeh
• Roman Matisko: Posledné zbohom
• Dny slovenské kuchyně v Restauraci Metropol
• O. Wilde a R. Ross: Lordi
• Ľudová hudba bratov Wimmerovcov
• Dny slovenské kuchyně v Grandhotelu Zvon
• Setkání slovenských a jihočeských spisovatelů u tvůrčího stolu
• Bratislava 3x Martin Kleibl - Deana Kolenčíková - Michaela Kostková
• Bluesweiser - Dny slovenské kultury v Českých Budějovicích

Více na: Dny slovenské kultury

http://www.inbudejovice.cz/tiskova-zprava/?id=28323&typ=tz
http://www.inbudejovice.cz/900_336417_bluesweiser-dny-slovenske-kultury-v-ceskych-budejovicich
http://www.inbudejovice.cz/900_336699_bratislava-3x-martin-kleibl-deana-kolencikova-michaela-kostkova
http://www.inbudejovice.cz/900_340811_setkani-slovenskych-a-jihoceskych-spisovatelu-u-tvurciho-stolu
http://www.inbudejovice.cz/900_340846_dny-slovenske-kuchyne-v-grandhotelu-zvon
http://www.inbudejovice.cz/900_340823_ludova-hudba-bratov-wimmerovcov
http://www.inbudejovice.cz/900_330285_o-wilde-a-r-ross-lordi
http://www.inbudejovice.cz/900_340842_dny-slovenske-kuchyne-v-restauraci-metropol
http://www.inbudejovice.cz/900_339722_roman-matisko-posledne-zbohom
http://www.inbudejovice.cz/900_340807_vlna-vs-breh
http://www.inbudejovice.cz/900_340819_marian-bango-a-radek-zalud
http://www.inbudejovice.cz/900_340854_dny-slovenske-kuchyne-v-clarion-congress-hotelu
http://www.inbudejovice.cz/900_336998_vystava-fotografii-martina-strby
http://www.inbudejovice.cz/900_340857_dny-slovenske-kuchyne-v-hotelu-budweis
http://www.inbudejovice.cz/900_340826_haluskove-preteky
http://www.inbudejovice.cz/900_338961_kristina-band
http://www.inbudejovice.cz/900_340839_dny-slovenske-kuchyne-v-masnych-kramech
http://www.inbudejovice.cz/900_337004_zahajeni-dnu-slovenske-kultury-v-ceskych-budejovicich
http://www.muzeumcb.cz/
http://www.igycentrum.cz/aktuality


20.02.2015 19.00 ZPÍVÁNÍ V DEŠTI – muzikál – DK Metropol
19.30 LOUIS A LOUISA – komedie – Malé divadlo
Jihočeské divadlo České Budějovice

20.02.2015 ELECTRO SWING V KRYTU
Kryt České Budějovice 20.00

21.02.2015 CHRISTOPH RIGGERT A PŘÁTELÉ (NĚMECKO, JAZZ)

Berlínský kontrabasista Christoph Riggert přijede poprvé zahrát 
do ČeskýchBudějovic. Pokud je najde. Doprovodí jej Ondřej 
Lenz, pokud nezapomene přijít, Matěj Tenkl, pokud nebudou dva
basisti moc, a Jan Bruna, pokud se všechny ty standardy stihne 
naučit. Přijďte. Pokud Vám to zní lakavě. 
Highway 61 Jazz & Blues Club 

21.02.2015 ROCK - METALOVÝ NÁŘEZ
Sklep Beseda České Budějovice 19.00

21.02.2015 Z MOČÁLŮ DO HOR VÝCHODNĚ OD BAJKALU 
Barguzinský národní park - přednáší petr koutecký 
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích

21.02.2015 FEEL MACHINE / UNITED FRONT / TEMNÁ VÁŠEŇ
Café Klub Slavie 20.00

21.02.2015 MASOPUST VE TŘEBČI – zábava, hraje Hájovanka
Pohostinství Třebeč 20.00

21.02.2015 TANEČNÍ VEČER SE SKUPINOU ROSA
Restaurace Beseda České Budějovice 20.30

21.02.2015 POHÁDKY VE VANĚ – VIĎADLO – ZVÍŘÁTKA A LOUPEŽNÍCI / O 
KOBLÍŽKOVI
Kulturní klub Horká vana 10.15

21.02.2015 TRADIČNÍ DĚTSKÝ KARNEVAL 
Vrcovská hospůdka 15.00 Vrcov u Borovan

21.02.2015 PLES VETERÁNŮ
MDK Sokolovna Týn nad Vltavou

21.02.2015 ALL GENERATION PARTY - DJ RADEK BULANT
Broukárna České Budějovice 21.00

http://www.barbroukarna.cz/
http://www.horkavana.cz/
http://www.restauracebeseda.cz/
http://www.inbudejovice.cz/9_3784_cafe-klub-slavie-ceske-budejovice
http://www.muzeumcb.cz/
https://www.facebook.com/sklepbeseda?fref=ts
http://www.inbudejovice.cz/9_1737_highway-61-jazz-blues-club-ceske-budejovice
http://www.zkusebny.com/
http://www.jihoceskedivadlo.cz/


21.02.2015 10.00 PERNÍKOVÁ CHALOUPKA – Malé divadlo
19.00 KAUZA KAFKA – balet – Jihočeské divadlo – dramatický úvod v
18.00 ve foyer DK Metropol
19.30 LOUIS A LOUISA – komedie – Malé divadlo
Jihočeské divadlo České Budějovice

22.02.2015 Jan Nepomuk Piskač  - POČÍTÁNÍ OVEČEK

SUD – studentské universitní divadlo 19.30

Každý víkend MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ  OBORA NOVÝ DVŮR, O.S. 
(Hluboká u Borovan)
Vás srdečně zve na prohlídku obory, kde se chovají jeleni, daňci, 
mufloni, srnčí, divočáci, ale také se zde můžete setkat s různými druhy
ptactva. Projížďku na koni či prohlídku obory pěšky nebo z vozidla 
Mysliveckého sdružení je možné předem dohodnout na 
tel.603900044.V oboře je i možnost občerstvení.
http://www.oboranovydvur.cz/kontakt.html 

Českokrumlovsko

01.01.2015 31.12.2015 PROHLÍDKA MĚSTA S AUDIOGUIDE
Nechcete se tísnit ve skupince s ostatními turisty a chcete si krásy 
Českého Krumlova vychutnat svobodně a nezávisle? Právě to Vám 
umožní audioguide. S audioguidem můžete prohlídku města 
přizpůsobit svým potřebám - prohlídku můžete kdykoli přerušit a 
odpočinout si u kávy, osvěžit unavené nohy ve Vltavě či se jen zastavit
a koupit si suvenýr. Pokud při prohlídce narazíte na něco zajímavého, 
můžete se i zdržet, aniž byste měli strach, že Vám průvodce zmízí z 
dohledu. Využijte tedy výhod, které audioguide nabízí, a poznejte 
Český Krumlov podle svých časových možností. 
Český Krumlov http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr267.xml

01.01.2015 31.12.2015 MUZEUM VLTAVÍNŮ
Světově unikátní polodrahokamy vznikly před 15 miliony let při dopadu 
ohromného meteoritu na území dnešního Bavorska, odkud je 
katastrofický výbuch vymrštil až do vzdálenosti 400 km. V jižních 
Čechách lidé od dávných dob nacházeli na polích jasně zelené kousky
skla, ale jejich původ zůstával dlouho záhadou. Příběh vltavínů prožijí 
návštěvníci v moderní interaktivní expozici muzea. 
Muzeum vltavínů Český Krumlov http://www.vltaviny.cz/cz/

20.02.2015 SISTRUM – ROCK PROGRESIVE
Czech underground 21.00

http://bandzone.cz/klub/museumczechunderground
http://www.vltaviny.cz/cz/
http://www.ckrumlov.info/docs/cz/atr267.xml
http://www.oboranovydvur.cz/kontakt.html
http://www.divadlo-sud.cz/
http://www.jihoceskedivadlo.cz/


20.02.2015 XXII. REPREZENTAČNÍ PLES SPOLEČNOSTI AGROWALD
Únorovou trojici plesů uzavírá 20. 2. od 20.00 hod. XXII. reprezentační 
ples společnosti AGROWALD. Večer zahraje Budvarka a Agria Band. 
Čeká vás bohatá myslivecká tombola nebo zvěřinové speciality. 
Výtěžek z tomboly bude věnován Dětskému oddělení Nemocnice 
Český Krumlov. 
Zámecká jízdárna 20.00

21.02.2015 H.K BEND
Živě u Bejka  Česká Krumlov 19.00

21.02.2015 VEČER S MODERÁTORY RÁDIA KRUMLOV
Czech underground 19.30

21.02.2015 CHLAPI V SOBĚ (A)
hrají československý pop-rock s občasným exkurzem do zahraničních 
vod - vždy však "po svém" a naplno. Přijďte se s nimi pobavit - věříme, 
že se nebudete nudit! 
Divadelní klub Ántré 20.00

21.02.2015 LIPNO BAVÍ
14.00 APRES SKI - Zábava s lišákem Foxem ve Fox parku.
14.00 HORNOPLÁNSKÁ BRUSLE - Zábavné odpoledne na ledě. 
Rychlostní závody na bruslích v kategoriích děti do 6ti let, děti do 15ti 
let, ženy, muži, supermani a maminky s kočárky.
15.49 JAHODY NA SNĚHU – BOHEMIA SEKT - …a k tomu trocha 
Bohemia sektu. To na vás čeká po výstupu z lanové dráhy na vrcholu 
Kramolína. Právě tam najdete stánek "Bohemky", jejíž hostesky vám 
nalijí nikoliv čistého vína, ale sektu - Brut, Demi Sec, Rosé, ale i nealko
- a k tomu přidají pár svěžích jahod. Můžete si tak připít se svými dětmi
třeba na oslavu prvního sjezdu bez pádu. :-) 
20.33 TESTOVÁNÍ LYŽÍ SPORTEN
Skiareál Lipno

22.02.2015 13.00 POSTAV SI SNĚHULÁKA NA STEZCE Stezka korunami stromů
19.00 SHOW LIŠÁKA FOXE
20.35 KRAMOLÍNSKÝ OBŘÁK
Skiareál Lipno

http://www.lipno.info/kalendar-akci.html
http://www.lipno.info/kalendar-akci/zabava/1169-postav-si-snehulaka-na-stezce-korunami-stromu.html
http://www.lipno.info/kalendar-akci.html
http://bandzone.cz/klub/museumczechunderground


Jindřichohradecko

20.02.2015 ZEMĚDĚLSKÝ PLES
KD Střelnice  Jindřichův Hradec 20.00

21.02.2015 TANEČNÍ VEČER CHARLESTON
Taneční večer ve stylu 20. a 30. let. K tanci a poslechu hrají 
Zatrestband a Old Steamboat Jazz Band. 
KD Střelnice Jindřichův Hradec 20.00

21.02.2015 TŘEBOŇSKÝ MASOPUST 2015
V sobotu 21. února 2015 jste zváni do Třeboně na Masarykovo 
náměstí na čtvrtý ročník novodobého třeboňského masopustního 
dopoledne. 10.00 -12.00
http://www.trebonsko.cz/trebonsky-masopust-2015

22.02.2015 ZAKLETÁ PRINCEZNA
KD Střelnice Jindřichův Hradec 16.00

Písecko

17.11.2014 26.4.2015 STROJ ČASU 
Interaktivní výstava pro děti na motivy knihy Historie Evropy české 
ilustrátorky Renáty Fučíkové.
Sladovna Písek http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-
vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-
renaty-fucikove-1661

02.01.2015 28.02.2015 SLAVÍME 130. LET VÝCHOVY LESNÍKŮ V ČECHÁCH
Výstava provázející historií a současností Vyšší odborné školy lesnické
a Střední školy lesnické B. Schwarzenberga v Písku 
Městská knihovna Písek

13.01.2015 26.02.2015 KRÁLOVNA DAGMAR, ČESKÁ PRINCEZNA...
Výstava jedné z nejuctívanějších historických postav Dánského 
království. Ochránkyně chudých a bezmocných. Půvabné, laskavé a 
spravedlivé královny Dagmar, která si získala srdce poddaných: 
princezny Markéty Drahomíry, dcery českého krále Přemysla Otakara 
I. Putovní výstava při příležitosti 800. výročí jejího úmrtí představuje 
tuto šlechetnou postavu dánských legend i českému národu. 
Sladovna Písek

http://www.sladovna.cz/
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.sladovna.cz/akce/stroj-casu-interaktivni-vystava-pro-deti-na-motivy-knihy-historie-evropy-ceske-ilustratorky-renaty-fucikove-1661
http://www.trebonsko.cz/trebonsky-masopust-2015


01.02.2015 03.05.2015 VÁCLAV ŠEBELE - NA RUBU ŽÁKOVSKÝCH VÝKRESŮ...
Výstava olejů, akvarelů a kreseb píseckého učitele,které vytvořil při 
toulání po zdejším venkově na konci 19. století. 
Prácheňské muzeum v Písku

04.02.2015 28.02.2015 KARTY MARIÁŠOVÉ A JINÉ DROBNOSTI“ – JOSEF ZEMEK
Galerie Portyč  Písek

16.02.2015 22.02.2015 KATASTROFY LIDSKÉHO TĚLA
Panoptikum voskových figurín lidských bytostí – anatomické anomálie, 
které inspirovali mnohé tvůrce filmových hororů. Na vlastní oči můžete 
spatřit lidi se dvěma hlavami, dvěma obličeji, čtyřma očima, několik 
siamských dvojčat nebo muže s vlčím syndromem. 
Koncertní síň Trojice

20.02.2015 CESTOVATELSKÝ PLES
Pořádá CK Janeta  Kulturní dům Písek 20.00

20.02.2015 TANEČEK NA ZÁMKU
Srdečně vás zveme na taneček a zámku. Celým večerem provází 
Leoš Karásek. 
Lázně Hotel Vráž s.r.o.  19.30

20.02.2015 GAUNEŘI, CELA PRO KLÁRKU, TREST SMRTI
Plzeňský, strakonický a písecký punk na jednom pódiu. To si určitě 
nenechte ujít. 
Divadlo Pod Čarou 20.30

21.02.2015 PÍSECKÉ MAŠKARY
V únoru, kdy zima je pro většinu z nás už dlouhá a jaro ještě poměrně 
daleko, pořádá Městská elektrárna královského města Písku ve 
spolupráci s Maškarním sdružením Milevsko zábavu pro malé i velké. 
Oblíbený maškarní masopustní průvod je nositelem tradic, ale zároveň
také vhodným výrazovým prostředkem reagujícím na současné dění 
kolem nás. Maškarní průvod je typickým prostředkem občanské 
společnosti, která dokáže bavit sebe i své okolí a zároveň dokáže 
zábavnou formou satiry poukazovat na nešvary kolem nás. 
Centrum města Písek 12.30

21.02.2015 BARÁČNICKÝ PLES
Kulturní dům Písek 20.00

21.02.2015 JAM SESSION
Vezměte hudební nástroj a přijďte si zahrát a zazpívat.
Divadlo Pod Čarou 20.00

http://www.podcarou.cz/
http://www.pisek.eu/pisecke-maskary/a-1956/p1=51
http://www.podcarou.cz/
http://www.lazne-vraz.cz/cs/aktualne
http://www.ckpisek.cz/program/trojice
http://www.ckpisek.cz/program/karty-mariasove-a-jine-drobnosti-j-zemek-628
http://www.prachenskemuzeum.cz/


22.02.2015 PÍSECKÝ ŠTURMOVIK 2015
Výstava a soutěž plastikových modelářů. Organizátoři tradičně nabízejí
bohatý doprovodný program pro všechny návštěvníky. Pořádá DDM 
Písek. Kulturní dům Písek 9.00

22.02.2015 ZIMNÍ VYCHÁZKA PO SNĚHU I BLÁTĚ
Pěšky cestou necestou do okolí Písku. Trasa bude určena podle 
počasí. Možnost přesunu vlakem nebo autobusem. Pěšky: 8 - 10 km
Sraz: ve 13.00 h před Sportovní halou v Tylově ul. Návrat: do 17.00 h
Vedoucí: H. Romerová 

22.02.2015 GIANCARLO RUGGIERI - koncert italského tenoristy s baletním 
doprovodem
Divadlo Fráni Šrámka 16.00

Prachaticko

12.01.2015 21.02.2015 Výstava - ŽIVOT A DOBA SPISOVATELE KARLA ČAPKA
Výstavní prostor Městské knihovny Prachatice

02.02.2015 27.02.2015 DÁRCOVSTVÍ KRVE OBRAZEM, FAKTY I ČÍSLY
výstava věnovaná dárcovství krve v okrese Prachatice 
Zimní zahrada MěÚ Prachatice

04.02.2015 27.02.2015 VÝSTAVA: AJV 2015
Devátá  členská výstava Asociace jihočeských výtvarníků – České 
Budějovice. 
Galerie Dolní brána Prachatice

21.02.2015 KONCERT V ČAJOVNĚ U HRUŠKY: KAROB
Etno-futuro-folková kapela z Českého Krumlova, ve složení: kytara, 
baskytara, violoncello, perkuse 
Čajovna U Hrušky 18.00

22.02.2015 DĚTSKÝ KARNEVAL
V neděli 22.února od 10:00 do 12:00 hodin proběhne již tradičně dětský 
karneval ve Společenském sále Národního domu, tentokrát na téma: 
Klauni a šašci. Hraje: Petr Šlosek 

http://www.cajovnauhrusky.cz/
http://www.ckpisek.cz/program/divadlo


Strakonicko

15.01.2015 28.02.2015 SVĚTLO BENÁTEK – výstava
Radek Hejtmánek a mistři ze sbírky MSP
Zámecká galerie Hrad Strakonice 

24.01.2015 20.02.2015 KOMANDO V KOMENDĚ 
Johanitská komenda strakonického hradu očima žáků Jitky Petrášové /
výtvarný obor strakonické ZUŠ.
Artwall Strakonice

05.02.2015 01.03.2015 Výstava POHODNICE EMILIE PLAŠE PŘICHÁZÍ
Ondřej Fibich – camera obscura, verše, obrazy 
Sál U Kata  Hrad Strakonice

20.02.2015 Reprezentační ples ČZ a.s.
METROKLUB BIG BAND, Taneční škola Standardklub Praha
Host večera: Vladimír Hron
Moderátor: Roman Anděl
Diskotéka: DJ Petr Klein
Slosovatelné vstupenky - hodnotné výhry (hlavní ceny: 3 skútry)
Dům kultury Strakonice 20.00

22.02.2015 DĚTSKÝ MAŠKARNÍ BÁL NA TÉMA: V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ
Pořádá DDM Strakonice. Připraveny soutěže, anketa o ceny a 
vystoupení dětí z kroužků DDM. K tanci hraje W&C Pauza Strakonice

Sokolovna Strakonice 14.00

22.02.2015 TANEČNÍ ODPOLEDNE S PÍSNIČKOU
K poslechu a tanci hraje hudební uskupení Přímý přenos. 
Dům kultury Strakonice 15.00

22.02.2015 FLORBALOVÝ LIGOVÝ ZÁPAS  - muži A
Házenkářská hala v Máchově ulici 18.00

Táborsko

12.10.2014 21.03.2015 ŽIŽKA 1360? - 1424  Gotický sál, Stará radnice
Unikátní výstava k 590. výročí úmrtí Jana Žižky z Trocnova. 
Výstava zaplní svými exponáty část gotického sálu Staré táborské 
radnice. Kromě známých sbírkových předmětů z Husitského muzea, 
např. obrazů Jana Žižky od Adolfa Libschera a Vratislava Hlavy, 
můžete na výstavě zhlédnout méně známé grafiky, obrazy, plastiky, 
zbraně a archeologické nálezy dokumentující Žižkovu dobu. 

http://www.taborcz.eu/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=16470&id_dokumenty=29328
http://www.hradstrakonice.cz/hrad/
http://www.zivyregion.cz/komando-v-komende-3468/
http://www.hradstrakonice.cz/hrad/


03.12.2014 08.05.2015 „DRAHÁ HANČÍ“ OSUDY HANY BENEŠOVÉ 
Husitské muzeum v Táboře zve na výstavu pořádanou k příležitosti 
významného jubilea, 40. výročí úmrtí Hany Benešové. 
Galerie Stará radnice Tábor

08.01.2015 31.03.2015 MAKROSVĚTY - výstava fotografií Jaroslavy Melicharové 
Divadlo Oskara Nedbala Tábor – Galerie Evárium

15.01.2015 26.02.2015 HŘBITOVY SVĚTA – výstava fotografií cestovatele-horolezce a 
fotografa-publicisty Zdeňka Skořepy
Divadlo Oskara Nedbala Tábor – Výstavní síň

22.01.2015 27.02.2015 DVA ELIÁŠOVÉ: BOHUMIL ELIÁŠ ST., BOHUMIL ELIÁŠ ML.  
OBRAZY A SKLENĚNÁ PLASTIKA
Výstava otce a syna. Bohumil Eliáš starší (1937–2005) patřil mezi 
nejvýznamnější české skláře v druhé polovině 20. století, jeho syn se v
současné době věnuje sklu, sochařství a výtvarnému umění.
Galerie U Radnice Tábor

30.01.2015 07.03.2015 FRANTIŠEK ROMAN DRAGOUN: oleje, kresby a pastely
Husitské muzeum v Táboře představí průřez rozsáhlým dílem 
akademického malíře Františka Romana Dragouna - posledního 
romantika klasické české malby, žáka Maxe Švabinského. Na výstavě 
uvidíte výběr obrazů na plátně, portréty, zátiší, krajiny aj. 
Galerie Stará radnice Tábor

02.02.2015 25.04.2015 Z BERNARTIC DO BAGDÁDU A ZPĚT - výstava o životě výjimečné
lékařky Vlasty Kálalové Di-Lotti
Od 2. února do konce dubna proběhne v Expozici Táborský poklad 
doprovodná výstava o životě lékařky Vlasty Kálalové Di-Lotti, rodačky 
z Bernartic u Tábora. Na počátku minulého století vybudovala tato 
mimořádná žena v Bagdádu československou nemocnici. Svých cílů 
dosáhla nejen díky své píli a houževnatosti, ale také výjimečnému 
jazykovému talentu. V Orientu se zaměřila hlavně na obory chirurgie, 
gynekologie a pediatrie. Mimo jiné se zapsala i do historie české 
entomologie. Pro Národní muzeum v Praze nastřádala sbírku 
obsahující půl milionu exemplářů, z nichž některé nesou její jméno. 
Expozice Táborský poklad

20.02.2015 BLUE EFFECT
Recycle Music Bar Tábor 20.00

21.02.2015 SOBOTNÍCI: KOSTELY STARÉHO MĚSTA
Provádět budou Mgr. Jitka Vandrovcová a Mgr. Lenka Vandrovcová. 
Muzejní pedagog Mgr. Josef Makoč povede program pro děti. 
Na Špitálském nám. (u Recykle baru) 14.00

http://www.recyklebar.cz/
http://www.taborcz.eu/vismo/akce.asp?id_org=16470&id=6911
http://www.taborcz.eu/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=16470&id_dokumenty=30915
http://www.divadlotabor.cz/program/vystavy/hrbitovy-sveta
http://www.divadlotabor.cz/program/vystavy/makrosvety


21.02.2015 KARNEVAL V MUFÍKU
Zveme Vás na odpoledne plné zábavy, her, soutěží. Přijďte si 
zaskotačit, zazpívat, vyrobit si mnoho zábavných dárečkú na tvořivých 
dílničkách.
Mateřské a dětské centrum Mufík 15.00

22.02.2015 KARNEVAL PRO DĚTI
Karnevalové odpoledne plné naživo hraných písniček, vtipných 
básniček a skečů, zábavy, her a soutěží s divadlem Hnedle vedle. 
Hotel MAS Sezimovo Ústí 15.00

http://www.madcmufik.cz/#shelfStackPrettyPhoto/0/

	ZEMĚDĚLSKÝ PLES
	TANEČNÍ VEČER CHARLESTON
	ZAKLETÁ PRINCEZNA

